Tầng 6 Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 Nguyễn Văn Trị, P.Thanh Bình, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai

E-Mail: thanhtra.snv@dongnai.gov.vn - Website: snv.dongnai.gov.vn  - Điện thoại: 0251.3821.420

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường

kỷ luật, kỷ cương hành chính và

nhiệm vụ, công vụ năm 2024.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Thủ trưởng các cơ quan ngành dọc đóng trên

địa bàn tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long

Khánh và Biên Hòa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

2676/UBND-KGVX ngày 18/3/2024 về tiếp tục thực hiện tốt các quy định về kỷ

luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ, công vụ năm 2024;

Để thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ, công vụ năm

2024, Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp

thực hiện như sau:

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung theo chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 2676/UBND-KGVX ngày 18/3/2024 về tiếp

tục thực hiện tốt các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ,

công vụ năm 2024, Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 02/3/2023 về nâng cao hiệu

quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính và trách nhiệm người đứng đầu của

các cơ quan, đơn vị, địa phương; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 25/10/2023 về

tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà

nước các cấp và Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 03/11/2023 về chấn chỉnh, tăng

cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ, giải quyết thủ tục

hành chính cho người dân, doanh nghiệp; định kỳ trước ngày 01/12 hàng năm

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, giờ giấc làm việc; nhất là đội ngũ

công chức, viên chức làm công tác tiếp dân, tiếp nhận, hướng dẫn, giải quyết, trả

kết quả hồ sơ, công việc của người dân, doanh nghiệp; khắc phục tình trạng chậm

trễ hoặc không tiếp dân, không giải quyết hồ sơ, công việc của người dân doanh

nghiệp; Sở Nội vụ sẽ phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên kiểm

2

tra công vụ đột xuất để hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương việc

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, giờ giấc làm việc theo quy định.

3. Tăng cường công tác kiểm tra công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính và

cải cách hành chính; chú trọng thanh tra, kiểm tra trong nội bộ cơ quan, đơn vị

để kịp thời đôn đốc, nhắc nhở các bộ phận, công chức, viên chức thực hiện kịp

thời các nhiệm vụ được giao; thường xuyên tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát

việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của cơ quan, tổ chức, cá nhân

thuộc quyền quản lý, nhất là việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn liên quan đến

giải quyết công việc, thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp và việc

thực hiện chuẩn mực đạo đức, quy tắc ứng xử, nội quy, quy chế làm việc của cơ

quan, đơn vị; tăng cường kiểm tra qua hệ thống công nghệ thông tin quản lý tiếp

nhận hồ sơ thủ tục hành chính... để kịp thời hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa

phương thực hiện đảm bảo các mục tiêu, nhiệm vụ trong năm 2024.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:16:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Hồng Sơn<sonnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:12:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Quốc Vũ<vunq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:33:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:34:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:34:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!